
ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº: 1.263 de 28/03/2014:

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 0,00%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11,00%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subseqüente.
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Em R$

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1)

RETIDA (2) CONTABILIZADA
PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO

(5)

DATA DO REPASSE
(6)

Janeiro 625.889,25 68.847,82 68.847,82 68.847,82 28/02/2017 27/01/2017
Fevereiro 632.770,35 69.604,74 69.604,74 69.604,74 31/03/2017 21/02/2017
Março 654.315,15 71.974,67 71.974,67 71.974,67 28/04/2017 29/03/2017
Abril 817.535,06 89.928,86 89.928,86 89.928,86 31/05/2017 26/04/2017
Maio 611.214,04 67.233,54 67.233,54 67.233,54 30/06/2017 25/05/2017
Junho 681.390,76 74.952,98 74.952,98 74.952,98 31/07/2017 21/06/2017
Julho 688.267,91 75.709,47 75.709,47 75.709,47 31/08/2017 27/07/2017
Agosto 784.887,98 86.337,68 86.337,68 86.337,68 29/09/2017 24/08/2017
Setembro 664.805,21 73.128,57 73.128,57 73.128,57 31/10/2017 25/09/2017
Outubro 660.615,97 72.667,76 72.667,76 72.667,76 30/11/2017 26/10/2017
Novembro 674.623,49 74.208,58 74.208,58 74.208,58 29/12/2017 23/11/2017
Dezembro 684.736,52 75.321,02 75.321,02 75.321,02 31/01/2018 06/12/2017
13.º Salário 752.012,28 82.721,35 82.721,35 82.721,35 31/01/2018 18/12/2017
TOTAL 6.613.192,57 727.451,18 727.451,18 727.451,18
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO (5)

DATA DO
REPASSE (6)

Janeiro 625.889,25 81.365,60 81.365,60 116,66 81.365,60 28/02/2017 27/01/2017
Fevereiro 632.770,35 82.260,15 82.260,15 116,66 82.260,15 31/03/2017 21/02/2017
Março 654.315,15 85.060,97 85.060,97 124,28 85.060,97 28/04/2017 29/03/2017
Abril 817.535,06 106.279,56 106.279,56 106.279,56 31/05/2017 26/04/2017
Maio 611.214,04 79.457,83 79.457,83 3.221,28 79.457,83 30/06/2017 25/05/2017
Junho 681.390,76 88.580,80 88.580,80 186,42 88.580,80 31/07/2017 21/06/2017
Julho 688.267,91 89.474,83 89.474,83 157,42 89.474,83 31/08/2017 27/07/2017
Agosto 784.887,98 102.035,44 102.035,44 31,07 102.035,44 29/09/2017 24/08/2017
Setembro 664.805,21 86.424,68 86.424,68 31,07 86.424,68 31/10/2017 25/09/2017
Outubro 660.615,97 85.880,08 85.880,08 85.880,08 30/11/2017 26/10/2017
Novembro 674.623,49 87.701,05 87.701,05 87.701,05 29/12/2017 23/11/2017
Dezembro 684.736,52 89.015,75 89.015,75 89.015,75 31/01/2018 06/12/2017
13.º Salário 752.012,28 97.761,60 97.761,60 97.761,60 31/01/2018 18/12/2017
TOTAL 6.613.192,57 859.715,03 859.715,03 3.984,86 859.715,03
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO

(5)

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13.º Salário
TOTAL
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